Sala das sessões sto de 201

Luiz Albe "Cebolinha" Pereira

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 963 INDICAÇÃO : 620 / 2014

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	REALIZAR UM ESTUDO VISANDO À LIMPEZA E
FISCALIZAÇÃO NO BAIRRO JARDIM COLONIAL.

INDICO, nos termos regimentais, depois de ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente realizar um estudo
visando à limpeza e fiscalização no bairro Jardim Colonial.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura atender pedidos dos moradores do bairro Jardim Colonial
do Município de Indaiatuba.

Moradores solicitam a limpeza no terreno localizado na Rua: Wagner Borges da Silva
ao lado do número 208 — Bairro: Jardim Colonial. O local não está sendo bem cuidado
de maneira adequada e satisfatória, o que preocupada os residentes do bairro, na
questão da saúde.

Assim, no intuito de atender aos anseios dos moradores do Jardim Colonial, propomos
à Vossa Excelência que se digne a determinar à Secretaria competente para notificar
ou limpar essa área, que como sabemos, são muito importantes para o meio ambiente
e, por conseguinte, para a qualidade de vida de todas.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

	Page 1